
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 395 del 07-05-2025 

 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 395 
del 07-05-2025 

 
 
Ufficio: TURISMO-CULTURA-SPORT 
Numero di Settore: 79 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE SCULTURA IN 
LEGNO GIRO D'ITALIA A FAVORE DI MARCO PANGRAZIO. CIG. 
B6B5ECB358 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO  

 che il 25 maggio arriverà ad Asiago una tappa del Giro d’Italia; 
 che per abbellire il centro città omaggiando l’arrivo della tappa del Giro d’Italia si è pensato di 

realizzare una scultura in legno da posizionare all’ingresso di Asiago; 
 che tale scultura verrà realizzata da due scultori asiaghesi: Manuel Rossi e Marco Pangrazio. 

 
VISTO il preventivo degli stessi, prot. n. 7894 del 30.04.25, per un importo di € 2.900,00 + marca da 
bollo da suddividere in due: 

- € 1.450,00 + marca da bollo da € 2,00 per un importo complessivo di € 1.452,00 a favore di 
Marco Pangrazio Artigiano del legno con sede in Via Ceresara, 62 36012 Asiago (VI) p.iva 
04250480243, per la realizzazione di una scultura in legno che riprende il logo del Giro 
d’Italia da posizionare nella rotatoria di Via Verdi e ritenuto congruo; 

 
VISTO 

 che essendo un importo inferiore ad € 40.000,00 può essere fatto un impegno diretto.  
 Che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, D.L.  06.07.12 n. 95, modificato 

dalla legge n. 135 del 07.08.12, che prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi del 
mercato elettronico (Mepa) per acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria, è stata 
aggiornata dalla Legge 28/12/2015, n. 208, c.d. Legge di stabilità 2016, che interviene 
significativamente in materia di appalti pubblici stabilendo:  

- al comma 501 lett. b) che anche i Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti 
possano procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e servizi di valore inferiore 
ai 40.000 euro, senza obbligo di ricorrere ai soggetti aggregatori; 

- Con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 395 del 07-05-2025 

innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro 
a 5.000 euro. 

 
Visto 

 il Bilancio di Previsione 2025-2027 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale, n. 
66 del 30/12/2024 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione 2025-2027 approvazione”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale R.G. n. 12 del 04.04.2025 avente ad oggetto: PRIMA 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 2027; 

 Che vi è disponibilità al cap. 1840/1 del Bilancio di Previsione 2025; 
 Il Regolamento Comunale dei procedimenti da seguire per l’esecuzione in economia di lavori 

e l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 

 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni sovracitate:  

1. di impegnare l’importo lordo di € 1.452,00 a favore di Marco Pangrazio Artigiano del 
legno con sede in Via Ceresara, 62 36012 Asiago (VI) p.iva 04250480243; CIG. 
B6B5ECB358 

2. di imputare tale importo al Cap. 1840/1 del Bilancio di Previsione 2025; 
3. di liquidare a fronte di regolare documentazione contabile. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile P.O. N. 5 
 Posocco Donata 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


